



کنگره زمین‌شناسی؛ زمینه‌ساز ارتباط مؤثر دانشگاه و صنعت است



داوری قرار گرفت که نتایج این داوری در یکم بهمن ماه بر روی سایت کنگره قابل مشاهده است. امیربختیار در پایان به برنامه‌های همایش اشاره کرده، اظهار داشت: ضمن اینکه مقالات در روزهای همایش به تاریخ‌های ۳۰ بهمن و یک اسفند ارائه می‌شود، در روز سوم بازدیدهای صحرائی و همچنین بازدید از تأسیسات نفتی برای متخصصین و حاضرین صورت خواهد گرفت.

در ادامه این نشست معاون انجمن زمین‌شناسی ایران نیز با اشاره به اهمیت دانش زمین‌شناسی تأکید کرد: انجمن زمین‌شناسی با هدف ترویج دانش زمین‌شناسی در جامعه، از سال ۱۳۷۴ با همکاری تمام دستگاه‌های ذی‌ربط در امور زمین‌شناسی مثل دانشگاه‌ها، سازمان زمین‌شناسی، شرکت نفت و... شکل گرفت و با انتشار خبرنامه‌ها، انجام سخنرانی‌ها، بازدیدهای زمین‌شناسی و... کار خود را آغاز کرد. دکتر منوچهر قریشی تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین قدم‌ها، برگزاری همایش و گردهمایی‌هایی است که هر سال برگزار شده است. او همچنین در مورد همکاری با مناطق نفت‌خیز جنوب در برگزاری این همایش تصریح کرد: معمولاً گردهمایی زمین‌شناسی هر سال در یکی از دانشگاه‌های کشور انجام می‌شود. امسال بعد از گردهمایی سال گذشته که در مشهد برگزار شد، به دلیل تقارن یکصدمین سال صنعت نفت در کشور تصمیم گرفته شد این گردهمایی در اهواز برگزار گردد. دکتر قریشی با اشاره به زمان برگزاری این گردهمایی تصریح کرد: گردهمایی ما معمولاً در شهریور برگزار می‌شود ولی به خاطر اهمیت برگزاری کنگره در اهواز باشد ما پنج زمان آن به پنج ماه بعد موکول شد. وی در ادامه با اشاره به تعداد بسیار بالای مقالات ارائه شده به دبیرخانه همایش تأکید کرد: بیشتر این مقالات دانشجویی و در سطح کارشناسی ارشد و دکترا است. دکتر قریشی در پایان به حمایت صنعت نفت از کارهای دانشجویی اشاره و تصریح کرد: از آنجایی که دانش زمین‌شناسی جزء علوم زیربنایی است، ما به دلیل اهمیت این مسئله ما الان به طور جدی تلاش خواهد شد تا مسئولان و دست‌اندرکاران بیشتر به اهمیت زمین‌شناسی واقف شوند.

دوازدهمین کنگره زمین‌شناسی کشور با هدف حل مشکلات حوزه زمین‌شناسی در روزهای ۳۰ بهمن الی ۲ اسفند در اهواز برگزار خواهد شد. دبیر دوازدهمین کنگره زمین‌شناسی کشور با اشاره به تمایزهای کنگره فوق با یازده کنگره قبلی، ابراز امیدواری کرد، برگزاری این همایش راهی برای حل مشکلات حوزه زمین‌شناسی در کشور باشد.

دکتر حسن امیربختیار، در گفت‌وگو با خبرنگار گستره انرژی در جلسه انتخاب مقالات دوازدهمین کنگره زمین‌شناسی کشور گفت: آنچه این همایش را با یازده همایش دیگر متمایز می‌کند، این است که برای اولین بار خارج از دانشگاه‌ها در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز برگزار می‌شود. وی افزود: در این همایش با تشکیل دو میزگرد تحت عناوین زمین‌شناسی و دانشگاه‌ها و همچنین زمین‌شناسی و صنعت، آخرین وضعیت ارتباطی و مشکلات و چالش‌های موجود مورد بررسی قرار می‌گیرد که از تبادل افکار موجود در بین دست‌اندرکاران این علم و فن در دانشگاه و صنعت آخرین وضعیت گزارش خواهد شد و راهبردهایی در خصوص بهینه کردن امور فی‌مابین ارائه می‌شود. امیر بختیار هدف از برگزاری این همایش را بررسی کارهای پژوهشی انجام شده در دانشگاه‌ها و صنایع، به ویژه صنعت نفت و سازمان‌های ذی‌ربط خواند و تصریح کرد: از طریق ارائه این مقالات آخرین دستاوردها به سمع و نظر متخصصان رسانده می‌شود. او همچنین با اشاره به همکاری شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و انجمن زمین‌شناسی دانشگاه ایران در برگزاری کنگره فوق گفت: این کنگره هر سال با توجه به شرایط زمانی در یکی از مراکز استان‌ها در زمینه‌های نفت، مخازن هیدروکربوری، جینه‌شناسی، سنگ‌شناسی رسوبی، رسوب‌شناسی، زمین‌شناسی ساختمان، ژئوفیزیک و ژئوشیمی، سنجش از راه دور و GIS، زمین‌شناسی مهندسی، زیست‌محیطی پترولوژی، آب‌شناسی، زمین‌شناسی اقتصادی و... برگزار می‌شود.

امیربختیار در ادامه با بیان اینکه در سال جاری بیش از ۹۳۰ مقاله در زمینه‌های فوق دریافت شد، افزود: این مقالات در روزهای ۲۲ و ۲۳ دی در اهواز و ۲۵ و ۲۶ دی ماه در تهران مورد